
⽇   時 ︓ 2024年11⽉2⽇(⼟) 18:20〜20:00
開催形式 ︓ オンライン形式(Microsoft Teams配信)
参 加 費︓ 無料
配信会場 ︓ 武蔵野商⼯会議所 5階『会議室1・2』(東京都武蔵野市吉祥寺本町1107)

◆特別講演         【19:00〜20:00】
座⻑︓武蔵野⾚⼗字病院 内分泌代謝科 部⻑ 杉⼭ 徹 先⽣

共催︓武蔵野糖尿病研究会、ノボ ノルディスク ファーマ株式会社

「 糖尿病とスティグマの取り組みと問題点
:アドボカシー活動を含めて 」

◆基調講演                                                  【18:30〜19:00】
座⻑︓むさしの糖尿病・甲状腺クリニック 院⻑ ⽥⼝ 学  先⽣ 

第41回 武蔵野糖尿病研究会<Web研修> 開催のお知らせ
謹啓 時下益々御健勝のこととお慶び申し上げます。
この度、『第41回武蔵野糖尿病研究会』を下記の通り、オンライン配信にて開催致します。
多数の皆様の御参加を賜りますようご案内申し上げます。
ご参加される皆さまにおかれましては下記URL・⼆次元コードより事前登録頂きますようお願い申し上げます。 謹⽩  

⼀般社団法⼈ 臨床糖尿病⽀援ネットワーク 共催事業              

※⽇本糖尿病療養指導⼠認定更新単位︓0.5単位取得予定 ※⻄東京糖尿病療養指導⼠認定更新単位︓3単位取得予定
※視聴登録のために⼊⼒いただいた個⼈情報は、次の⽬的のために使⽤いたします。 【利⽤⽬的】①出⽋の確認 ②経理処理などの事務⼿続き
視聴登録へのご記⼊内容は、弊社で責任をもって安全に管理するとともに、上記⽬的に照らして不要となった場合には適切に廃棄させていただきます。
本件に関するお問合せは、担当MRまでご連絡ください。

ノボ ノルディスク ファーマ株式会社 情報提供                        【18:20〜18:30】

「 腎臓専⾨医からみたGLP-1製剤への期待 」

加藤内科クリニック 院⻑ 加藤 光敏  先⽣ 

東京慈恵会医科⼤学 腎臓・⾼⾎圧内科 助教 松本 啓 先⽣

https://forms.office.com/e/iaKYr4Trmf 

事前参加登録⽤URL/⼆次元コード

【申込期限】10⽉25⽇(⾦)
URLもしくはQRコードが読み込めない場合は、⼤変お⼿数ですが
下記のメールアドレスにお名前、ご施設名を記載のうえお問い合わせください。
担当者︓ikou@novonordisk.com (⼩路⼝)



本研究会に関する注意事項(Web参加の⽅へ)
★⽇本糖尿病療養指導⼠認定資格(CDE-J) 単位について★
参加証の送付をご希望される⽅は送付⽤に84円（10⽉１⽇以降は110円）切⼿を貼った返信⽤
封筒に宛先をご記⼊頂き、事務局までお送り頂きますようお願い申し上げます。
事務局宛先︓〒181-0013 東京都三鷹市下連雀3-44-17 エルヴェ三鷹2階 かんの内科事務局宛
また、会当⽇に3回以上(研修開始時・終了時・および研修途中1回以上)にわたりそれぞれ異なる
キーワードを発表します。
参加証は３つ以上のキーワードを当⽇中に正確にご提出頂けた⽅にお送り致します。
キーワードは申し込み完了をお知らせする⾃動返信メールに記載しております、『終了後アンケ
ート』または会終了後に提⽰いたしますQRコードよりご提出頂きますようお願いします。

★L-CDE単位について★
L-CDE単位取得につきまして、本研究会におきましては60分以上(講演開始から終了までの間)の
視聴ログが必要となりますのでご了承下さい。
1つのアカウントにつき、1名様分の単位しか取得できませんので、
単位を取得される⽅はご⾃⾝の⽒名でご参加いただきますようお願いします。

■PCからアクセスいただく場合

■スマートフォン/iPadからアクセスいただく場合

クリック

① 「Google chrome」 もしくは 「Microsoft Edge」から     
URLをお開き頂くと、下記の画⾯が表⽰されます。
「代わりにWeb上で参加」をクリック

② URLを開く、もしくはQRコードを読み取る

① Microsoft Teamsアプリをインストール

④ 名前を⼊⼒し、
「会議に参加」をクリック

③「ゲストとして参加」をクリック

ご施設名とお名前を⼊⼒

クリックで
参加

カメラ
ON/OFF
切替

マイク
ON/OFF
切替

② 「匿名で参加」をクリック
※Teamsアカウントをお持ちの場合は
サインインで参加も可能です

本研究会へのアクセス⽅法(Web参加の⽅へ)

共催︓武蔵野糖尿病研究会、ノボ ノルディスク ファーマ株式会社

https://bit.ly/3YA4brb


